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Waxholms scoutkår önskar Er alla  
en riktigt God jul och ett gott nytt år 

Höstterminen är nu slut och jullovet väntar, vi har hunnit med massor med kul saker under den här terminen och 

kommer att göra en massa mer kul nästa termin.  

Hoppas att ni nu får ett riktigt härligt jullov med en massa snö och annat kul.  

Här kommer en ny Fyren med en massa kul läsning från de olika avdelnigarnas övernattningar och annat som 

kommer att hända under det kommande året 

/Kårordförande 

 

Ugglan på Hogwarts  
Den 25-26 november var 19 Ugglor på 

höstövernattning på Hogwarts (Lemshaga stuga, 

Värmdö). Under dagen fick patrullerna besöka ett 

antal lektionssalar och andra platser på Hogwarts, 

för att samla på sig användbara trollformler. Några 

formlers bokstäver var utspridda i olika 

kompassriktningar, medan andra bildades med första 

bokstäverna i örter och kryddor. De fick också 

brevväxla med Harry Potter genom att skicka 

hemliga meddelanden med sin brevuggla. 

Patrullerna gjorde upp eld och lagade till en egen 

trollbrygd (alltså korvgryta).  

 

Inne i stugan vidtog tillverkning av makramebälten 

och kåshållare. Efter middagen mötte scouterna upp 

Hogwarts rektor Dumbledore. De behövde i mörkret 

söka upp fyra olika gömställen på Hogwarts, för att 

hitta de fyra delarna i en urgammal trollformel, 

skrivna med osynlig skrift.  Några ledtrådar brann 

upp när de skulle framkallas över marschaller, men 

till slut hade i alla fall någon patrull lyckats tyda 

varje del. I mörkret smög sig alla tillsammans iväg 

för att förstena den ondskefulle Voldemort med en 

unison trollformel. 

 

På söndagen sportade vi, och spelade förstås 

quidditch. Vi tittade på spår av djur i naturen, 

kastade livlina och gjorde upp eld med tändstål. 

Efter lunch så hjälptes alla åt med att städa ur 

stugan. 

 

Sommarläger på Kopparbo 
Just nu väntar vi på snö, skidspår och tomten. Trots 

det har planeringen mot sommarens stora äventyr 

sommarlägret börjar. Den här gången åker vi till 

Kopparbo, som ligger i södra Dalarna. Kopparbo har 

stora ängar vid Marlingsbosjön och omgärdas av 

vidsträckta skogar. 

Lägertiderna är 

Utmanare och äventyrare  4-12 augusti 

Upptäckare  6-12 augusti 

Spårare  9-12 augusti 

Pricka för tiden i din kalender redan nu. 

Lägerbrev 1 kommer i Februari. Då vet vi mera om 

kostnader och annat som är viktigt att veta. 

Vi ses på Kopparbo i sommar!  
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Insekterna och Myrorna 
Räddade Circus Tuocs  

Den 25-26 november var Insekterna och Myrorna på 

övernattning på Rånäs 

Det var många och scouter och föräldrar som var 

redo vid lokalen, totalt var det 41 scouter som 

anmält sig till höstens övernattning, det första för 

merparten. Med hjälp av föräldrarnas bilar så åkte vi 

till Rånäs. Vi blev avsläppta i skogen och efter att vi 

ätit en frukt började dagens spår. Vi gick patrullvis 

med våra dagrycksäckar med oss. Vår övriga 

packning kördes direkt till stugan. 

Under hela förmiddagen gick vi längs spåret där vi 

följde och hjälpte cirkusen Tuocs. 

  

Cirkus Tuocs hade fått lite problem. Djuren hade 

sprungit bort, maten hade försvunnit och clownen 

fick akut scenskräck. När vi väl hittade vägen efter 

en lätt väntetid träffade vi clownen Julle, som hade 

fått brev men han kunde ju tyvärr inte läsa chiffer. 

Vi hjälpte honom lösa och läsa brevet. Vi gick 

vidare och hittade en lunchplats där vi lagade 

köttbullar och bulgur i patrullen. 

 

Efter lunch träffade vi en djurskötare där vi med 

hjälp av en livlina som vi kastade ut hämtade in alla 

djur som sprungit bort. Vi hittade både lejonet 

Simba och vildsvinet Pumba. Vi räddade dem med 

bravur... oftast. Efter det fick vi springa ut i skogen 

och leta efter intressanta svampar och växter och 

sortera vilka som var eller inte var ätliga. 

När vi var nästan framme fick vid stugan så fick de 

som ville måla sig själva eller en ledare i ansiktet, 

det blev lite clownliknande målningar. 

I eftermiddagspasset ingick att träna inför 

märkestagningen i morgon, det var knopar, chiffer, 

sätta ihop och tända stormkök och lyktor. 

 

Äntligen fick vi gå in och se hur stugan såg ut. Nu 

fick vi packa upp våra liggunderlag och hitta vår 

sovplats. Stugan hade tre olika rum, 2 sovsalar och 

en stor matsal. Myrorna sov i ett av rummen och 

Insekterna i de andra. 17.30 käkade vi middag 

inomhus. Det var världens godaste spagetti med 

köttfärssås som köket hade lagat. 

 

Efter middagen började vi känna oss lite mosiga 

efter en hel dag ute men dagen var inte slut. 

För Råseglet hade hittat på ännu en till rolig 

aktivitet, ett kvällsspår som vi skulle gå. Vi var ute 

runt stugan och på ängen, det var helt svart! Det var 

olika stationer: sjukvård, där en lindansare hade 

ramlat ner och behövde en mitella, vi tillverkade en 

slackline med hjälp av knopar, gjorde egna clown 

näsor och lekte olika lekar. 
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När vi kom in fick vi smörgås och varm choklad 

som smakade gott. Efter det fick äntligen sätta på 

oss våra pyjamasar och borsta tänderna och sen 

avslutade vi dagen men sångstund. Axel spelade 

gitarr och vi sjöng, det blev en och annan gäsp 

mellan sångerna. 

 

De flesta somnade ganska ovaggade...! 

Söndag 

Väckning med pepparkaka! Många hade redan 

vaknat men det var en rolig överraskning och 

smakade gott. Vi packade ihop alla våra saker och 

sen åt vi frukost, de flesta åt en rejäl portion gröt och 

smörgås. 

Vi borstade tänderna och fick ställa ut vår packning. 

Nu var det dags för ännu en dag ute. På med alla 

kläder, ruggit ute så vi letade reda på alla varma 

tröjor och gick ut. Nu var det märkestagning – 

spännande! Det betyder att varje scout ska visa vad 

de lärt sig. Det är olika märken beroende på hur 

gammal man är, om man är 1:a åring eller 2:a årng: 

Knopar, Tända, Matettan och Chiffer. Allt det här 

har vi har tränat på under höstterminen. 

Lunchdags = Hajkbomb - Äntligen fick se och 

smaka på en Hajkbomb. Det var jättegott! Nästan 

som en pytt i panna som vi stekte på elden. 

.

 

Efter lunch så hade vi bara en programpunkt kvar 

för den här övernattningen och det var en av 

höjdpunkterna, att äntligen få sina märken. Märkena 

delades ut under en ceremoni där varje scout fick ta 

emot märkena, ledaren sa ”Var redo” och scouten 

svarade ”Alltid redo”. 

Helt plötsligt stod föräldrarna och väntade och det 

vara bara att samla ihop sin packning och hoppa in i 

bilen. Ryktet säger att det var en och annan som 

somnade i bilen hem, både scouter och ledare.. 

/Ledarna 

 

 

Ledar och utmanarhelg 
9-10 mars är det ledar och utmanarhelg för utmanare 

och äldre från 19 på fredagen till 13 på lördagen. 

Förutom att hinna umgås kommer vi att ha lite 

kurspass och jobba med utveckling av kåren.  

Se till att boka in detta tillfälle i din kalender.  

/Kårordförande 
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SJöFÅGLARna råseglet och Lekande 
barn på Julövernattning 

1 - 3 december åkte fyra Sjöfåglar, fem Råseglare 

och fyra Lekande barn på julövernattning 

tillsammans på Påta vid Åkersberga. 

Här ett utdrag från Råseglets logg. 

Dag 1: Idag tog vi av mot julövernattningen 2017. 

Vi tog buss 670 mot Stockholm som avgick kl 18:01 

från söderhamsplan. En scout bortappades men 

upphittades strax innan vi skulle bege oss mot 624 

mot Åkersbergas station.  

Vi klev av vid Solskiftesvägen, mitt i ingenstans. Då 

gick vi med Sjöfåglarna och Lekande Barn till Bob 

som var en tidsresande vetenskapsperson. Vi blev då 

bedda att hjälpa honom avdelningsvis med att fixa 

hanns tidsmaskin. Vi fick först ta reda på när vi var 

med hjälp av bilder från den dåvarande tiden. När vi 

kommit på det fick vi resa vidare mot jordens 

mittpunkt för att hitta en del som behövdes för att 

fixa tidsmaskinen.  

Vi fick då gå vidare. Sedan träffade vi Bob igen men 

som han förklarade för oss så hade vi inte alls 

kommit till jordens mittpunkt. Tidsmaskinen hade 

tydligen misslyckats. Sedan fick vi gå vidare mot 

stugan och bestämma sängar osv. Därefter 

serverades kvällsfika bestående av olika sorters gröt 

och mackor. Efter det gick vi och borstade tänderna 

och gick och la oss, innan Sjöfåglarna!!! 

 

Dag 2: Dagen började på samma sätt som alla 

tidigare veckningar, med pepparkakor! 

Vi gick upp och klädde på oss, sedan serverades 

frukost... gröt och mackor. Efter frukost så borstade 

vi tänderna och gjorde oss redo inför den kommande 

dagen. När alla var klara så gick vi ut.  

Vi började med att hissa flaggan, vilket var lite svårt 

eftersom repet hade frusit fast. Efter det så hade vi 

morgonsamling. När morgonsamlingen var klar så 

gick vi ner till en öppen yta som inte var lerig och 

lekte pepparkakskull. Då fick alla röra på sig 

samtidigt som de andra ledarna kunde förbereda 

inför dagens första programspass.  

När vi var klara med leken och var varmare fick vi 

träffa Bob igen. Denna gång så bad han oss att göra 

en ny tidsmaskin, eftersom hanns inte fungerade så 

bra. Vi fick en lapp med de delar vi behövde för att 

den ska fungera. Sedan fanns det olika stationer som 

man skulle gå till och utföra en uppgift för att få de 

olika delarna. En livlinestation, en knopstation och 

en station då man skulle ge namnet på olika utdöda 

djur.  

När man samlat ihop delarna gick vi in och åt lunch. 

Lunchen bestod av falafel och pasta som vi åt med 

god aptit! Sedan gick vi ut och byggde våran 

tidsmaskin med speciellt enzym baserat cement som 

Gistav hade med sig fickan. När alla var klara och 

presenterat sin maskin för tidsresenären lekte vi 

änglar och demoner och vinken tills vi var helt 

utmattade och gick in.  

Väl inne började vi pyssla med olika julpyssel som 

att stöpa ljus eller tillverka korgar och dekorationer 

till granen. Vi bakade också fransk noguat som 

Råseglet gjorde scoutråsa! 

/Råseglet genom Gustav 

 

Råseglets tidsmaskin 

 

Lekande barns tidsmaskin 
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Sjöfåglarnas tidsmaskin 

 

Råseglet gör fransk noguat 

 

Ljusstöpning och korgtillverkning 

 

Vi gjorde även marsipanfigurer 

När pysslandet var klart avnjöt vi ett dignande 

julbord innan tomten kom med en varsin julklapp. 

Det var nån som hade eldat i den öppna spisen så 

tomten bankade på dörren istället.  

Kvällen avslutades med att vi hade så ska det låta 

julversion Kommer inte ihåg vem som vann men 

roligt hade vi.  

 

Så ska det låta julversion 

Sista dagen fick scouterna gå ut efter frukost och 

träffade återigen Bob som hittat ämnen till att mejlsa 

ut sina tidskristaller ur så de kunde ta sig till 

universums mittpunkt för att laga tiden.  

När så alla kommit dit och hem igen gick vi in och 

fixade lunch på julbordsrester och städade ur hela 

stugan innan vi avslutade med att hala flaggan och 

hoppade in i bilarna.  

/Kumlet 
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På myrorna är vi för närvarande 18 stycker scouter. 

Under terminen har vi jobbat med knopar och 

chiffer. Vi har även varit på Kullö och haft 

organistaionstävlan samt en egen terminsavslutning i 

lokalen. 

Vi har varit på övernattning med Insekterna som du 

kan läsa mer om på annan plats i Fyern. 

 

 

På Insekterna är vi för närvarande 31 stycken 

medlemmar. Under höstterminen har vi jobbat med 

knopar, chiffer och haft föräldramöte.  

Övernattning med Myrorna, lyckat arrangemang 

med 40 barn och ett tjugotal ledare/föräldrar. 

Råseglet får en guldstjärna för deras insats med att 

planera spåret och delta under övernattningen. De är 

välkomna åter!  

Möte på Kullön senast med 3 ledare, en utmaning 

men det blev en mysig kväll med reflexspår och saft. 

De sista barnen tog Tända och Matettan där. 

 

 

På Ugglan är vi 27 medlemmar. Vi har jobbat med 

knopar, chiffer och eld med bland annat släckning 

av docka och illustration av hur olika materiel 

brinner.  

På utemötet på Ellboda kollade vi hur effektiva 

reflexer är, vad djur gör på natten och tittade på 

stjärnor. Inför övernattningen fick scouterna 

tillverka grytkrokar och brevugglor. På senaste 

mötet jobbade vi med barnkonventionen och hur 

barn i andra länder kan ha det.  

På övernattningen reste scouterna till Hogwards och 

hjälpte Harry Potter med olika saker. vi han göra 

hantverk också, bland annat makramebälten. 

 

 

På Sjöfåglarna är vi 8 aktiva scouter.  

Ett möte hade vi Anne och hennes lillasyster 

MiniAnne på besök. Mia var också med, hon hjälpte 

oss med HLR träningen. Vilket betyder Hjärt och 

Lung Räddning. Vi tränade på att göra 

bröstkompressioner varvat med inblåsningar. Tungt 

arbete, men det är bara att fortsätta tills hjälp 

kommer. 

Patrullmöte där det lektes mycket men också lite 

städning av lyor. 

Tränat på lite nya knopar och rak- och 

vinkelsurrning. 

Julövernattning tillsammans med Lekande barn fyra 

st och Råseglet fem st på Påta: Sjöfåglarna var fyra 

scouter. Tre ledare och en mamma var vuxnast. 

Fem scouter genomförde Simprov på Mörbybadet. 

 

 

 

Råseglet har för närvarande 9 medlemmar.  

Vi har vi sen sista fyren varit på julövernattningen 

tillsammans med Sjöfåglarna och Lekande barn. Vi 

har planerat inför vår kommande film, jobbat vidare 

på våra hantverk både inom svarvning och virkning 

samt lekt kurragömma!  

 

 

 

 

Vill du skicka in något till fyren? 
Har du något du något du vill dela med dig av till 

Fyren tveka då inte att skicka ett mejl till 

fyren@waxholmsscoutkar.se  

  

mailto:fyren@waxholmsscoutkar.se
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Pulkadag 
Den 11 februari är det dags för kårens pulkadag vid 

Tenöbadet. Vi hoppas på mycket snö så vi kan tävla 

i pulka.  

Vid brist på snö kommer det att finnas andra roliga 

aktiviteter istället.  

Här är några bilder från förra årets pulkadag.  

 

 

 

 

Trygga Möten 
Scouterna vill ha ett samhälle fritt från övergrepp. 

All scoutverksamhet ska vara trygg och säker – fri 

från övergrepp och kränkningar – i alla former.   

“Alla barn och unga har rätt till en trygg fritid. Det 

handlar dels om att vara en schysst kompis och dels 

om att ledare har kunskap och mod att agera – att 

på allvar våga prata om övergrepp och kränkningar 

i den egna verksamheten. Därför är det sedan 2013 

obligatoriskt för alla ledare att gå utbildningen 

Trygga möten, vart tredje år. Hos oss får våra 

ledare kunskapen om hur man förebygger övergrepp 

och kränkningar, hur man handlar om man tror att 

någon far illa eller hur man agerar när något 

inträffar.” 

Texten ovan är från scouternas webbsida. Självklart 

jobbar vi i Waxholms scoutkår också med trygga 

möten. Alla barn skall känna sig trygga i vår 

verksamhet. Alla vuxna som träffar våra barn 

regelbundet i verksamheten skall ha gått kursen 

Trygga möten någon gång under de senaste 3 åren.  

Läs mer om Trygga möten här: 

http://tryggamoten.scout.se  

Gunilla Malmberg - KUL - KårUtbildningsLedare 

PS  

Du som ledare har väl skickat in ditt intyg till mig? 

Maila mig om du är osäker.  

gunilla.malmberg@waxholmsscoutkar.se 

DS 

 

 

Det ryktas att… 
… Lekande barn kammar hem poäng som det vore 

löss. 

… Daniels lampa lyser svart. 

… glöggen var god.  

… det skickas för få rykten till Fyren 

 

Har du fler rykten du vill dela med dig av skicka 

dem till fyren@waxholmsscoutkar.se   

 

 

  

mailto:gunilla.malmberg@waxholmsscoutkar.se
mailto:fyren@waxholmsscoutkar.se
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Terminsprogram VT-18 
 

Januari 

9 tis Skolan börjar 

14 sön  Arbetsdag i lokalen 14-17 : Alla ledare, utmanare och andra vuxna välkomna  

25 tor Kårstyrelsemöte (KS) 

28 sön Snåriga skäggen : Regionstävling för utmanar- och ledar-lag 

Februari 

11 sön Kårmästerskap i pulka 10.30 - 13.00 

22 tor Kårstyrelsemöte (KS) 

26 feb - 4 mar Sportlov 

Mars 

26 feb - 4 mar Sportlov (fortsättning från februari) 

9 fre - 10 lör Ledar och utmanarhelg 19 fredag kväll - 13 lördag  

22 tor Kårstyrelsemöte (KS) 

30 mar - 8 apr Påsklov 

April 

30 mar - 8 apr Påsklov (fortsättning från mars) 

16 mån-19 tor Utdelning av loppislappar 

26 tor Kårstyrelsemöte (KS) 

30 mån Lovdag, Valborg 

Maj 

1 tis Första maj 

2, 3, 7, 8 Insamling av loppissaker 

6 sön Roslagens Dag 

7 - 18 V19&20 Prismärkning inför loppmarknaden : Föräldrar 

10 tor Kristi himmelsfärdsdag 

11 fre Lovdag 

19 lör Loppmarknad, torget : Föräldrar 

25 fre - 27 sön Försmak. Arr för sista års äventyrare 

31 tor Kårstyrelsemöte (KS) 

Juni 

6 ons Sveriges nationaldag 

7 tor Kåravslutning 18.15 - 19.45 

11 Mån Sommarmiddag 18.30 - 20.30 : Alla ledare, utmanare och andra vuxna 

15 Fre Skolavslutning 

18 Mån Lägerledarträff och Lägerpackning 18,30 - 21.00 : Alla ledare, utmanare och andra vuxna 

Augusti 

4 lör - 12 sön Sommarläger på Kopparbo 

4 augusti : Utresa Äventyrare och Utmanare 

6 augusti: Utresa Upptäckare 

9 augusti: Uresa Spårare 

12 augusti: Hemresa samtliga 

 


